vembris, hora duodecima in meridie, cum magno tonitru et parvo fulmine¹⁾. Tonitrus erat terribilis sicut terre motus. Habuit autem lapis in pondere 153 libras²⁾.

¹⁴⁹² Opidum Waltzhut igne consumitur pro maiore parte³⁾,
anno 1492. 5

Pestis magna epidemie fit in Basilea et circumquaque, anno 1492⁴⁾. Remedium tantum erat excellens: Recipe erbam, scilicet scherkrut, cum radice et herba, lava pure, pone in ollam puram totam plenam, adde acetum acutissimum; pone ad ignem per quinque aut sex horas, ut tertia pars vel plus deficiat. ¹⁰ Exterge succum et da pestilencico, et statim curabitur. Tamen debet ipse pestilencicus post potum non comedere, non dormire, per decem horas, et, si potest, debet deambulare et corpus suum exercitare; non debet sangwinem emittere.

¹⁴⁹² [25^v] Anno domini 1492 pestilencia invadit Basileam circa ¹⁵
^{um} tempus sancti Michahelis⁵⁾. Et plures sunt domus, quarum una
^{Sept. 29} amisit 11 homines, alie novem, alie octo ec. Plures domus
evacuantur. A porta circa domum Theutonicorum usque ad
fontem exteriorem⁶⁾ moriuntur centum et decem homines, qua-
tuordecim matrimonia separantur. Item a porta Eschemertor ²⁰
usque ad fontem Steblis brunn⁷⁾ moriuntur decem puelle nu-
biles. Quidam juvenis, cuius mater et soror mortue fuerunt et
sepulte apud sanctum Petrum, accessit cimiterium⁸⁾ dicens:
ecce ibi mater mea et ibi soror mea sunt sepulte; ego vero
infra quatuor dies hic jacebo, et frater meus prope me. Et sic ²⁵
accedit. Ipse autem tali tempore erat sanus, et frater sanus.
Aliud mirum: Quidem sutor amisit uxorem et septem liberos,

22. Hs.: mortui fuerunt et sepulti.

24. Hs.: ego ibi mater mea et ibi soror mea sunt senulti.

1) Vgl. B. Chron. VI 5 u. 326, auch Anshelm I 411 und Etterlin S. 228.

2) Alle andern Berichte schätzen ihn auf 2¹/₂ oder 3 Zentner.

3) Vgl. Wurstisen S. 68: zum halben Teil.

4) Näheres s. unten.

5) Von dieser Pest finde ich sonst keine Nachricht.

6) Vom innern St. Albantor, beim Deutschordenhaus, durch die St. Albanvorstadt bis zum Brunnen beim Schöneck.

7) Vom innern Aeschentor die Freie Strasse hinab bis zum jetzigen Postgebäude, an dessen Stelle Steblins Brunnen stand. Ueber diesen Namen s. Fechtens Top. S. 37.

8) Dieser Kirchhof lag auf der Südseite der Kirche, z. T. auf dem Areal des jetzigen Primarschulhauses.

relictis duntaxat uno filio seniore et filio juniore. Senior sanus dixit: ecce fratrem meum vidi, qui me vocavit, ut ante diem lune sim secum. Sic accedit. Basilea a festo Michahelis usque festum Gregorii amisit ultra tria milia in peste¹⁾. Apud sanctum Albanum sepulti sunt ultra $2\frac{1}{2}$ centum.

1492
Sept. 29
bis 1493
März 12

[20^v] Anno domini 1494 ipsa vigilia sancti Marci evangeliste captus est in Reno prope Basileam unus piscis habens longitudinem septem pedum, vulgariter ein stör.

1494
April 24

Anno domini 1494, lune ante festum Georii, nocte venit pruina magna, et destruxit vites per quasi totam Alemaniam et Burgundiam²⁾.

April 21

[41] Ego Johannes Ursi de Durlach assumptus sum ad lectionem ordinariam matutinam juris canonici in generali studio Basiliensi anno domini 1475³⁾.

1475

[41^v] Anno domini 1494 de mense julii assumptus sum ad consilium regis Romanorum⁴⁾, non minus salva lectione ordinaria⁵⁾, quam tenui postea per annum⁶⁾.

1494
Juli

Ingnis maximus evolat in civitate Basiliensi, et circa quadraginta domus et oree ingne consumuntur uff dem Heuberg prope sanctum Leonhardum in nocte, ipsa nocte festi sancti Georii, anno domini 1495⁷⁾. Et ante bina vice frigus destruxit vites, duobus annis immediate successive⁸⁾.

1495
April 23

Rex Francorum cum centum milibus armatorum, equitum et peditum⁹⁾, intrat per Sabaudiam Galliam¹⁰⁾ et Romam, et vi obtinet possessionem regni Neapolitani expulso rege, qui confugit ad regem Hyspanie¹¹⁾.

1) In Bern starben 1493 an dieser Pest 1500 Menschen; s. Anshelm I 425.

2) In der Nacht vom 21./22. April; vgl. B. Chron. V 197.

3) In der Hs. folgt hier das Verzeichnis der von ihm Promovierten, abgedr. in B. Zeitschr. f. Gesch. XII 55 ff.

4) Maximilians.

5) Das Folgende ist nachträglicher Zusatz.

6) Ueber seine Entlassung s. oben S. 166.

7) S. B. Chron. VI 326 u. 360.

8) Vgl. oben zum 21. April 1494.

9) Für das Heer, womit Karl VIII. 1494 nach Italien zog, ist diese Zahl viel zu hoch; vgl. z. B. Anshelm I 429: 50000, oder II 8: 40000.

10) Gemeint ist wohl Gallia Cisalpina, also Ober-Italien.

11) Alfons II. von Neapel floh nach Sicilien, also in das Gebiet Ferdinands d. Katholischen. Alles Folgende ist später beigefügt.

Tamen rex Francie brevi tempore mansit Neapoli. Et forsitan tribus mensibus quietus, et volens redire per Ytaliam habet bellum et cum difficultate evasit. Postea vero mox rex Neapolitanus expulsus¹⁾ recuperat rengnum Neapolitanum auxilio Venetorum, et Franci expelluntur et occiduntur. Postea vero⁵ rex Francie se parat ad arma, ad recuperandum rengnum Neapolitanum, sed moritur anno domini 1498²⁾.

1) Nämlich Ferdinand II., zu dessen Gunsten sein Vater Alfons II. im Januar 1495 auf den Thron verzichtet hatte.

2) Karl VIII. starb am 7. April 1498.

Beilagen.

I.

Die Einträge von späterer Hand.